
10 NTIOADI 
5111... SILVA 

COMOralle= 10 ARROLLO 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 952 - 2018 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 130-2018-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°158-2018-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 5 Recursos Determinados; 

CONSIDERANDO: 

Que, el literal b) del artículo 19 de la Ley N° 30693, Ley del Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2018, dispone que se han asignado recursos en el 
presupuesto institucional del pliego Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, hasta la 
suma de S/ 170 000 000,00 (CIENTO SETENTA MILLONES Y 00/100 SOLES) en la 
fuente de financiamiento Recursos Determinados, destinados, exclusivamente, al 
financiamiénto de los fines del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de 
Resultados Sociales (FED); estableciéndose, adicionalmente, en el último párrafo del 
mismo artículo que los recursos a los que se refieren, entre otros, el citado literal b) se 
ejecutan bajo las mismas formalidades, mecanismos y procedimientos aprobados en 
la normatividad vigente para, entre otros, el Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro 
de Resultados Sociales (FED), en lo que les fuera aplicable; 

Que, de acuerdo a lo señalado en el artículo 6 del Reglamento del Fondo de 
Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED), aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 010-2017-MIDIS, el Comité Directivo de dicho Fondo tiene entre 
sus funciones, aprobar el modelo y promover la suscripción del Convenio de 

9'EGIN(  Asignación por Desempeño (CAD); aprobar los informes de verificación de 
'c cumplimiento de los compromisos de gestión, las metas de cobertura, así como las 

ondiciones previstas en los Convenios y aprobar la propuesta de distribución de los 

j  ecursos; 
<■ 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Octogésima Cuarta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014, el literal b) del artículo 19 de la Ley N° 30693, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018, el artículo 11 del Decreto de 
Urgencia N° 005-2018, y el Reglamento del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro 
de Resultados Sociales (FED), aprobado mediante Decreto Supremo N° 010-2017- 
MIDIS; 

2-1 ,R11 

- 



2~212 IJO ANyn'o"alko 

Gobierno Regional Junín 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes autoriza una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2018, hasta por la suma de S/ 59 756 318,00 (CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO Y 00/100 
SOLES), del pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, a favor de 
veinticinco (25) Gobiernos Regionales, para financiar intervenciones en salud, 
educación y acceso a agua clorada. En cuyo Anexo corresponde al Pliego 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, la suma de TRES MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS (S/ 
3'546,666.00). Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que dichos recursos 
no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos. Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que dichos recursos no 
podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos; 

Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que dichos recursos no 
odrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 

ransferidos; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
torizados mediante Decreto Supremo N° 158-2018-EF, por un monto de TRES 

LONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
3'546,666.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 5 Recursos Determinados, 
acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
ñalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la Ley 
28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto 

upremo N°304-2012-EF. 	 GOBIERNO REGIONAI. JUNIN 
Lo nUe transcribo  e  Ud. para su 
conocimiento y finos pertinentes 

,400,  

a bn Ronles 
ARIA GENERAL 



ANEXO 

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 

DECRETO SUPREMO 9° 255.421955 

PLIEGO 
	

450 GOBIERNO REGIdNAL DEL DEPARTAMENTO DE WENN 

FTE FTO 
	

1 RECURSOS ORDINARIOS 

...pm. N4P44.4m 

494449.01~454. 

ARA ea 

Ca14991 640~ 

4.70/4.. ONN.144.44Gask 

poi 

9134 
CENTRAS 

392 

INKACON 

301 

4042CAODN 

TAMM 

302 

171410.902 
SA7140 

303 
FOLICACION 

C114149014417 

304 
7~4060  

4141484.00 

»S 
CUCARRO/ 

CONCEACION 

306 
mucm$044 
CRUPAC4 

237 
IDUCACION 

MUJA 

302 
IDUCACION 

MUU LA 
OROPA 

503 
EDUCA/308 
PRopm4CP 
DE ~A 

310 
EDUCA/24Y 
1412151~12 

311 
FDPCAL-2311 
~GOA 

312 
EDUCA01011 
itio10.65 

440 

~0008 
REGIONAL 

SALUD 

403 
SALUD ZARA 

404 
SANA 
7A~ 

POS 
SALUD 

~PO 

406 
SALLAS.4780 

407 
LUTA 
111104 

49 
PO, DE 

SAL140 VALLE 
OH 

404 
LULO 

11104.424413 

410 
SAL LOVA 
MUITIN DE 
128604 

412 
SALUD 

CRUTACA 
TOTAL 

ARPA 

0002 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 91 545 150 166 121 020 105 437 332 103 78 573 351 879 1901)2 138 661 141 494 1 702 072 

3000001 ACCIONES COMUNES 30 449 4 000 9060 2 725 55 274 

SY 
	,, 44014004E0. SUPON/190k EVÁLUACION Y CON1I01 SRI 

1.00004MA ARNCULADO NuTINCIONAL 39 459 4 000 9 060 2 725 55 274 
5040105 CORRIENTES 

2.34116NES V SERVICIOS 39 489 • 000 9 050 2 725 55 274 

0800609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 52 056 63 888 40 715 35 577 125 520 29 468 129 023 59 444 71 344 50 755 659 274 
5N3..,09 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO 

HUMANO 52 056 63 888 40 716 35 877 126 520 29 458 129 023 59 444 71 384 50 798 659 274 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES V SERVICIOS 52 056 63 888 40 718 35 877 126 620 29 468 129 023 59 444 71 384 50 798 559 274 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 3 130 7 200 ) 610 9 987 28 127 

SCC017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 3 130 7200 )610 9 987 28 127 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES 412141003. 3 130 7 200 7 810 9 987 28 127 
3835262 FAMILIAS SALUDABLES CON COOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANT 48 017 46 380 41 422 127 545 24 097 126 070 53 695 61 773 52 092 580 901 

SC030
1 • FAMILIAS CON NIÑOS MENORES DE 36 MESES OESARROLLAN 

PRACTICAS SALUDABLES 48 017 46 280 41 422 127 545 24097 128 070 53 695 61 773 52 092 580 991 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 SIENES Y SERVICIOS 44 017 46 250 41 422 127 545 24 097 126 070 53 695 61 773 52 092 580 991 

3055253 91105 CON [RED COMPLETO SEGUN EDAD 315 263 30 494 21 934 77 936 13 198 84 176 67 046 5 524 35 579 374 855 

530]3 . •1711261 E NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO. 
CREO COMPUTO PARA SU EDAD 38 253 34 894 21 938 77 938 13 198 4175 6748 5 524 35 879 374 856 

5 GASTOS 0095104755 

' 	 3 30194E5 Y SERVICIOS 38 243 30 894 21 938 77 038 13 195 14 176 87 46 5 524 35 879 374 858 
3033101 NAOS CON 54PurAM70 DE HIERRO Y VITAMINA • 3 550 3 530 

SOC,,,  I , ADMINISTRAR SUPLEMENTO CE CIERRO U VITAMINA • 

5 GASTOS CORRIENTES 

3 550 3 550 

2.3 51153 V 5551005 3 550 3 550 

0603 SALUD MATIRNO ~NATAL 31 846 26 755 37 536 27 422 D)µ22  16491 144 40 T921µ 60 1811 40 614 554 440 
2.00000 ACCIONO COMUNES 31 846 3 830 5 123 40 801 

5.304430 MONITORES. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE la 31 848 3 830 5 123 40 801 

5 GASTOS CORRIENTES 

• 2.31116NES V SERVICIOS 31 848 3 830 5 123 40 801 
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 25 755 37 538 27 422 97 422 15 497 132 080 70 274 5743 35 555 513 014 

5000037 BARDAR ATENCION PRENATAL REENFOCAOR 

a GASTOS CAPITAL 

28755 37 536 27 422 97 422 18 497 132 980 79 275 57 563 35 585 513 014 

2.3 51N65 r SERVICIOS 1  20 755 37 536 27 422 97 422 16 497 132960 79 274 57 563 35 565 513 014 

3033295 ATINCION Del PARTO NORMAL 2 625 2 625 

5300045 1515058 •TENC1ON DEL PARTO NORMAL. 2 625 2 625 

6 GASTOS CAPITAL 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2825 2125 

00/3 m0.70410. SUPEAPIPON, EvALusCiON O CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEO 441 645 441 145 

3000627 IROGRAMA NACIONAL De SANEAMIENTO RURAL 441 545 441 545 

1.70  ,..........1.. ......,,,, en, uta 1 ovo ....uveteetnua .u..uta •  
]45991 345 901 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3111E34S V SERVICIOS 345 991 345 991 

,, SEGUIMIENTO • EVALUACION DE LA PRES7400N DEL 

SERVICIO DE 491.94 SANEAMIENTO 95 654 95 854 

S GASTOS CORRIENTES 

U. SIENES Y SERVICIOS 95 654 95 0$4 

0090 LOGROS o/ 5•11N0174,1 De 1171100091E5 DE FA FouTACIóN BÁSICA REGULAR 10 000 25 338 119 492 4028 62 644 32 641 42 318 19 863 35 000 35000 50 000 40 000 40 000 569 041 

30~01 ACCYJN2S COMUNES 10 900 30 642 15 500 14 106 )14 24 200 102 554 

5002276 GESTION DEL PROGRAMA 10000 30 042 16 500 14 106 7 136 24 200 102 584 

S GASTOS CORRIENTES 

O 1 BIENES Y SERVICIOS 70 000 30 642 15 500 14100 7 136 24 200 102 584 

3000245 11■17171MONIS 1011CATIVA1 CON CONDICIONES PARA E I. CLILIMAIIEN 13 947 60 050 39 528 82 644 17 529 22 142 2 726 20 000 25 000 25 000 40 000 40000 370 166 

MANTENIMIENTO Y DPERACON 03 LOCALES ESCOLARES TIC • 
5005943 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION RASIO4 

REGULAR CON COND■CIONES ADECUADAS PARA SU 13 947 60 850 39 525 62 044 17 529 22 142 2 726 20 000 25 000 25 000 40 000 40 000 370 166 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES V SERVICIOS 13 947 80 850 39 528 62 644 17 529 22 142 2 726 20 000 25 000 25 800 40 000 40 000 370 166 

3000147 ESTUDIANTES DE IDOCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON PRATER. 1I 669 28~0 15 312 0 090 10 000 15 000 10 000 96 291 

DOTACION OF MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE 

5035646 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EOUCAOON BASICA 
REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE 11889 28 000 15 312 6 090 10 000 71 291 



ANEXO 

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS 

DECRETO SUPREMO N' 255-1018.EF 

PLIEGO 	. 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE 1UN1N 

PTE. PECI. 	: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

4.6,194~541 

4/ 44.4414,5yerrn 

M6,444 

<414.4.4 4. une 

4.1rwa 3.444444414.454 

001 
UDE 

CENTRAt 

300 
101.K.4.006 

IUNI4 

301 
INTC000N 

TURMA 

302 
EDUCACIÓN 

M'YO 

303 
1511CATICx 

014.404414410 

354 
1551C401511 
sUAIKAYO 

305 
B5004006 

CONCEPOON 

➢  00 
56541.4006 
041~ 

507 
106CACION 

...AA 

300 
ILOCKION 

~4 
OROYA 

304 
400‘40144 

319 
01111CACION 
MOIATIA19 

311 
BDUCACIÓN 

P0.1150.4 

512 
501/CA0011 
PO TAMBO 

4.00 
PRICCION 
11-610141. 

3.4040 

«O 
14145054614 

454 
SALUD 
TA4564 

405 
54100 

00.0,0 

404 
5.41001.1150 

407 
5A1440 
A41454 

404 
/00 DE 

SALVO VALLE 
PEL 

499 
S41.10 

/5014/44441 

410 
3441471. 
44443■403 
PANCTOR 

412 
SALUD 

04004‘4 
TOTAL 

1010500418 
DE 11.001 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES T SERVIOOS 11 889 25 000 15 312 6090 10 000 71 291 

,,,,,,,, OOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA 

ESTUDIANTES DE EDUC4CION BASICA REGULAR 
S GASTOS CORRIENTES 

'0 000 15 000 25 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10 000 15 000 25 000 

5091 'CREMENTO EN EL ACCESO DE LA POOLACION DE 2A IR 44505 A LOS SERVICIOS 0 37 827 13 947 56 350 35 055 102 044 25 845 5 000 277 465 

3449901 ACCIONES COMUNES 37 827 37 627 

5000215 0057109 DEL PROGRAMA 37 827 37 827 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES 5 SERVICIOS 37 827 37 827 

3400515 INSTITUCIONES 00~116A3 41371014A0AS CON CONDICIONES SUIIKIE 13 947 56 350 35 055 102 684 24 045 5 000 239 641 

5001785 PROMOOON Y 318051011 PARA El TORTALE08510410 DE LA 5 5 000 5 000 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES 1 SERVICIOS 5 000 5000 

5075659 GESTiON RARA LA OPERAC106 4 ACONDICIONAMIENTO 5451C 13 947 58 350 35 055 102 544 26 645 234 841 

'GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES,/ SERVICIOS 13 947 56 350 35 055 102 644 25 545 234 841 

TOTAL 441 645 47 827 39 703 175 042 91 083 165 268 32 841 42 138 46 507 35 000 35 000 50 000 40 00 45 000 123 393 170 923 158 558 133 859 429 525 95 070 484 589 369 446 190069 182 183 3 548 666 

RESUMEN 441 645 47 427 39 783 175 842 91 083 185 288 32 841 42 335 44 537 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 123 393 170 923 158 556 133 B59 429 525 95 070 448 889 269 446 195 559 183 183 	3 546 566 

2 3 BIENES T SERVICIOS 441 645 47 827 39 783 175 842 91 083 165 288 32 841 42 338 46 507 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 123 393 178 923 158 556 133 859 429 525 95 070 488 689 269 446 198 869 182 182 	3 546 666 

TOTAL 441 645 47 827 39 703 175 542 91 083 165 288 32 541 42 338 45 507 35 000 35 000 50 000 40 500 45 000 123 393 176923 158 556 133 051 429 525 95 070 488 659 259 446 194 869 152 102 	3 548 005 



RESUMEN 
TOTAL 

4 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3 546 666 

1.4.1.3.1.5 	DE FONDOS PUBLICOS 3 546 666 

SUB TOTAL 1 1 288 154 

SUB TOTAL 2 2 258 512 

3 546 666 

ANEXO 2 

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - PRESUPUESTO DE INGRESOS 

DECRETO SUPREMO N•  258-2018-EF 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FT : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Ra 	TI O SG 	SGD 	ESA 	ESPD 

001 

SEDE CENTRAL 

300 

EDUCACIÓN 
luNIN 

301 

EDUCACIÓN 
TARNIA 

302 
., 

EDUCACIÓN 

sATKND 

303 	EDuCACON 

OLANCHAMAY0 

304 

EDUCACIÓN 

HUANCAVO 

305 

EDUCACIÓN 

CONCEPCIÓN 

306 

EDUCACIÓN 

CHUPACA 

307 

EDUCACIÓN 

MINA 

308 

EDUCACIÓN 

YAU1.11.4. OROYA 

30111 

EDUCACIÓN 

PROVICNCIA DE 

MON 

310 	EDUCACIÓN 

PICHANAKI 

311 	EDUCACION 

PANGOA 

312 	EDUCACIÓN 

RIO TAMBO 

SUB 

TOTAL I 

18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACION 441 645 47 827 39 783 175 842 91 083 165 288 32 841 42 338 46 507 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 1 288 154 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 441 645 47 827 39 733 175 842 91 083 165 288 32 841 42 338 40 507 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 1 288 154 

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

1.4.1.3 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 

1.4.1.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 

1.4.1.3.1.5 	DE FONDOS PUBLICOS 441 645 47 827 39 783 175 842 91 083 165 283 32 841 42 338 46 507 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 1. 288 154 

TOTAL 441 645 47 827 39 783 175 842 91 083 166 288 32 841 42 338 46 507 35 000 36 000 60 000 40 000 46 000 1 288 154 

RESUMEN 

4 DONACIONES? TRANSFERENCIAS 441 646 47 827 39 783 150 642 91 083 165 288 32 841 42 338 46 507 36 000 35 000 50 000 40 000 45 000 1 288 154 

I 4 1 3 1.5 CE FONDOS PUelICCS 441 645 47 827 39 783 150 642 91 003 165 288 32 841 42 338 45 507 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 1 238 154 

SUB TOTAL 441 645 47 827 39 783 150 642 91 083 165 288 32 841 42 338 46 507 35 000 35 000 50 000 40 000 45 000 1 288 154 

Ra 	TT.0 SG 	SGO 	ES, 	ESPD 

400 

DIRECCION 

REGIONAL 

SALUD 

403 

SALUD JAUJA 

404 

SALUD TARMA 

405 

SALVO 

DINAMO 

406 

SALUD SATIPO 

407 

SALUDRININ 

408 	
- 

REO DE SALUD 

VALLE DEL 

MANEAR° 

409 

SALUD 

P1CNANAKI 

410 

SALUD SAN 

MARTIN DE 

PANGOA 

412 
 

SALUD 

CHUPACA 
 

SUB TOTAL! 

18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACION 123 393 178 923 158 556 133 859 429 525 95 070 488 689 269 446 198 869 182 182 2 258 512 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 123 393 178 923 158 556 133 859 429 525 95 070 488 689 269 446 198 869 182 182 2 258 512 

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

1.4.1.3 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 

1.4.1.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 

1.4.1.3.1.5 	DE FONDOS PUBLICOS 123 393 178 923 158 556 133 859 429 525 95 070 488 689 269 446 198 869 182 182 2 2SS 512 

TOTAL 123 393 178 923 158 556 133 859 429 625 96 070 488 689 269 446 198 859 182 182 2 268 512 

RESUMEN 

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

1 41.3.1.5 DE FONDOS PUBLICOS 

SUB TOTAL 

123 393 178 923 158 556 133 859 429 525 96 070 488 689 269 446 198 869 182 182 2 258 612 

123 393 178 923 158 556 133 859 429 525 95 070 488 689 488 689 488 689 488 689 488 689 

123 393 178 923 158 556 133 859 4 95 070 488 689 269 446 198 869 182 182 2 258 512 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

